
2024/19/0181

 Comune di Padova

Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Determinazione n. 2024/19/0181 del 24/10/2024

Oggetto: AREA 1.1 – BILANCIO DI SOSTENIBILITÀ. LLPP VER 2023/016-001 - 
PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI CUI AL PROGETTO 
DENOMINATO: OPERE PER L'INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE DELLE 
STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI. LOTTO 3. 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELL’IMPRESA PROLUDIC SRL PER 
COMPLESSIVI € 158.659,01 (CUI:00644060287202300113 - CUP: 
H92B23005230004 - CIG: B0E6197685).

IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA
Verde Parchi e Agricoltura Urbana

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023 con la quale è stato approvato il
progetto  esecutivo  denominato  “LLPP  VER  2023/016-001 -  Opere  per  l'incremento  e  la
sostituzione  delle  strutture  ludiche  nei  giardini  scolastici”,  dell’importo  complessivo  di  €
240.000,00, di cui € 163106,07 per lavori, finanziato con fondi propri;

CONSIDERATO che il citato progetto costituisce il Lotto n.3 dei tre lotti funzionali in cui è stato
suddiviso  l’intervento,  al  fine  di  ottemperare  alle  finalità  perseguite  dal  legislatore  con  la
previsione di cui all’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, per un importo complessivo pari a € 599.258,06;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare 2024/19/0045 del 08/03/2024 con la quale sono
state approvate le  condizioni  essenziali  del  contratto e le  modalità  di  scelta del  contraente
stabilendo: 

- di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e ai
sensi dell’art. 108, c.1, D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e con
applicazione della cosiddetta “inversione procedimentale” prevista dall’art. 107,
c.3 del D. Lgs. 36/2023;

- che i concorrenti potranno presentare offerta per tutti lotti, ma, nel caso in cui un
concorrente risulti primo in graduatoria per più lotti, al medesimo potrà essere
aggiudicato  un solo lotto,  indipendentemente dalla  modalità  di  partecipazione
(singola e/o raggruppata), che sarà individuato sulla base del criterio del maggio-
re importo dello stesso e, nel caso di lotti di eguale importo, sulla base della nu-
merazione più bassa del lotto. Qualora la stazione appaltante riceva un numero di
offerte inferiore al numero dei lotti, è possibile derogare a questa clausola.

VISTI:

- il bando e disciplinare di gara pubblicati ai sensi di legge in data 22/03/2024;

- la determinazione n. 2024/19/0097 del 29/05/2024 con la quale si è provveduto a nomi-
nare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudi-
catrice per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

- i verbali del Responsabile Unico di Progetto in data 30/05/2024 e 04/06/2024 di estra-
zione dalla piattaforma telematica rispettivamente delle offerte tecniche e delle offerte
economiche;

PRESO  ATTO  dei  lavori  della  Commissione  giudicatrice  (verbali  delle  sedute  in  data
03/06/2024 e 04/06/2024) dai quali risulta che per il LOTTO 3 è pervenuta un’unica offerta da
parte dell’impresa  Proludic Srl che la Commissione ha ritenuto di trasmettere al RUP per la



2024/19/0181

valutazione  di  merito  sulla  congruità  dell’offerta  e  sulla  stima  dei  costi  della  manodopera
dichiarati;

DATO  ATTO  che  il  RUP  con  nota  in  atti  al  prot.  n.  303311  del  05/06/2024  in  esito  al
procedimento di verifica, ha dichiarato congrua l’offerta dell’impresa  Proludic Srl, proponendo
l’aggiudicazione a favore della stessa; 

VISTI i verbali del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 1106/2024 e 01/07/2024 da
cui risulta la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore
del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione per il LOTTO 3;

VISTO quanto sopra, ed il ribasso offerto del 11,87444%, si dispone l’aggiudicazione dei lavori
in  oggetto  all’impresa  Proludic  Srl con sede a  Castelnuovo Scrivia  (AL),  per  l’importo  di  €
144.235,46 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di

progetto così come di seguito riportato:

 G.C. n. 677/2023 differenza Affidamento

A) Lavori 158.917,89 € 18.870,61 € 140.047,28
 Oneri 4.188,18 € 0,00 € 4.188,18
 Totale 163.106,07 € 18.870,61 € 144.235,46

     
B) Somme a disposizione    
 IVA 10% € 16.310,61 € 1.887,06 € 14.423,55

 
Incentivo art. 45 D.Lgs. 
36/2023

€ 3.262,12 € 0,00 € 3.262,12

 Fondo accordi bonari € 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00
 Contributo ANAC € 250,00 € 113,34 € 136,66
 Spese tecniche € 49.737,88 € 0,00 € 49.737,88
 Imprevisti € 3.833,32 € 0,00 € 3.833,32
 Opere accessorie € 0,00 -€ 20.871,01 € 20.871,01

 Totale € 76.893,93 -€ 18.870,61 € 95.764,54

     
 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00
     
 Totale complessivo € 240.000,00 € 0,00 € 240.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5  del  D.Lgs.  36/2023,  con  determina  n.
2024/86/0486  del  18/10/2024  si  è  concluso  positivamente  il  procedimento  di  verifica  sul
possesso  da  parte  dell’affidatario  dei  requisiti  prescritti  dalla  presente  procedura,  pertanto
l’aggiudicazione è immediatamente efficace; 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 103 e n. 104 del 18/12/2023, dichiarate
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per gli esercizi 2024-2026;

DATO ATTO che con deliberazione di  G.C.  n.  113 del  05/03/2024 sono state approvate le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizo 2023 e preventivo 2024-2026;

 VISTO

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché,
alla lett. c), la stipula dei contratti;



2024/19/0181

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  assestare il  quadro economico di progetto a seguito di  affidamento così  come sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Proludic Srl con sede a Castelnuovo
Scrivia (AL) – Codice Fiscale e P.IVA 03500980960 (cod. fornitore 38969) che ha offerto il
ribasso del  11,87444% e, quindi, per l’importo complessivo di €  158.659,01, oneri e IVA
10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  677/2023, le
somme a disposizione ex art. 45 del D.lgs 36/2023 ammontano a € 3.262,12;

5. di  dare  atto  che  il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  210  d.lgs.  36/2023),previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 677/2023, ammonta a € 3.500,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 158.659,01 a favore dell’Impresa Proludic Srl, come di
seguito indicato: 

- per €  72.178,92   sul cap. 22700070 “Opere per l'incremento e la sostituzione delle
strutture  ludiche  nei  giardini  scolastici  -  ASILI  NIDO  -  Finanziato  con  avanzo  di
amministrazione” - classificazione di bilancio U.12.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.017
del Bilancio di previsione 2024 impegno n. 2024/2146/0 (deliberazione di G.C. n. 677
del 05/12/2023) (Vincolo 2021C020);

- € 11.196,18 sul cap. 22700070 “Opere per l'incremento e la sostituzione delle strutture
ludiche nei giardini scolastici - ASILI NIDO - Finanziato con avanzo di amministrazione”
-  classificazione di  bilancio U.12.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.017 del  Bilancio di
previsione 2024 impegno n. 2024/2145/0 (deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023)
(Vincolo 2020C020);

- per  €  24.591,72 sul  cap.  22700075 “Opere  per  l'incremento  e  la  sostituzione  delle
strutture  ludiche  nei  giardini  scolastici  -  SCUOLE DELL'INFANZIA -  Finanziato  con
avanzo  di  amministrazione”  classificazione  di  bilancio  U.04.01.2.02  conto  P.F.
U.2.02.01.09.003  del  Bilancio  di  previsione  2024  impegno  n.  2024/2149/0
(deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023) (Vincolo 2017C133);

- per  €  40.721,83 sul  cap.  22700075 “Opere  per  l'incremento  e  la  sostituzione  delle
strutture  ludiche  nei  giardini  scolastici  -  SCUOLE DELL'INFANZIA -  Finanziato  con
avanzo  di  amministrazione”  classificazione  di  bilancio  U.04.01.2.02  conto  P.F.
U.2.02.01.09.003  del  Bilancio  di  previsione  2024  impegno  n.  2024/2148/0
(deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023) (Vincolo 2021C246);

- per  €  9.970,36  sul  cap.  22700075  “Opere  per  l'incremento  e  la  sostituzione  delle
strutture  ludiche  nei  giardini  scolastici  -  SCUOLE DELL'INFANZIA -  Finanziato  con
avanzo  di  amministrazione”  classificazione  di  bilancio  U.04.01.2.02  conto  P.F.
U.2.02.01.09.003  del  Bilancio  di  previsione  2024  impegno  n.  2024/2147/0
(deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023) (Vincolo 2018C133);

7. di gravare la somma di €  3.262,12  per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22700070  “Opere  per  l'incremento  e  la  sostituzione  delle  strutture  ludiche  nei  giardini
scolastici  -  ASILI NIDO - Finanziato con avanzo di  amministrazione” - classificazione di
bilancio U.12.01.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.017 del Bilancio di previsione 2024 impegno
n. 2024/2146/0 (deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023) (Vincolo 2021C020);

8. di gravare la somma di € 3.500,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22700070
“Opere per l'incremento e la sostituzione delle strutture ludiche nei giardini scolastici - ASILI
NIDO - Finanziato con avanzo di amministrazione” - classificazione di bilancio U.12.01.2.02
conto  P.F.  U.2.02.01.09.017  del  Bilancio  di  previsione  2024  impegno  n.  2024/2146/0
(deliberazione di G.C. n. 677 del 05/12/2023) (Vincolo 2021C020).



2024/19/0181

24/10/2024
Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Ciro Degl'Innocenti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.12.01.2.02 22700070 U.2.02.01.09.017 11.196,18 PROLUDIC SRL 2024.2145-2 2024.2145-2
C U.04.01.2.02 22700075 U.2.02.01.09.003 40.721,83 PROLUDIC SRL 2024.2148-1 2024.2148-1
C U.04.01.2.02 22700075 U.2.02.01.09.003 9.970,36 PROLUDIC SRL 2024.2147-1 2024.2147-1
C U.04.01.2.02 22700075 U.2.02.01.09.003 24.591,72 PROLUDIC SRL 2024.2149-1 2024.2149-1
C U.12.01.2.02 22700070 U.2.02.01.09.017 72.178,92 PROLUDIC SRL 2024.2146-1 2024.2146-1
C U.12.01.2.02 22700070 U.2.02.01.09.017 3.262,12 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
2024.2146-2 2024.2146-2

C U.12.01.2.02 22700070 U.2.02.01.09.017 3.500,00 FONDO ACCORDI BONARI 2024.2146-3 2024.2146-3

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

25/10/2024
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa





















CRITERI DISCREZIONALI

Pagina 1

Oggetto MAX 1,00 MAX 1,0 MAX 0,87

MAX 62,00 (max 65 punti)

MIN 0,70 10,00 MIN 0,6 10,00 MIN 0,80 45,00

TOTALE 65

XX

CRITERI DISCREZIONALI (max 65 punti) OFFERTA TECNICA

CRITERIO DISCREZIONALE 1 CRITERIO DISCREZIONALE 2 CRITERIO DISCREZIONALE 3

N° DITTE

totale totale

1 PROLUDIC SRL 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00 10,00 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 6,00 6,00 0,80 0,80 0,80 0,80 0,92 41,54 41,54 57,54 60,32 57,54

2 HW STYLE SRL 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 7,00 7,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00 10,00 0,90 0,90 0,80 0,87 1,00 45,00 45,00 62,00 65,00 62,00

OPERE PER L’INCREMENTO E LA
SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE
LUDICHE NEI GIARDINI
SCOLASTICI.

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO
1

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO
2

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO 3

lotto n° /
importo

Euro

LOTTO 1: LLPP VER 2022/019 – CIG
B0E61954DF

1 : Dimostrazione
percorsi di formazione

tecnico-professionale dei
lavoratori

media
coeff dei
commis

sari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

2 : Sostenibilità
energetica e ambientale:

utilizzo mezzi basso
impatto amb.

media
coeff dei
commiss

ari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I

N
O

N
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I
A

1
P

E
R

C
A

L
C

O
L

O
S

O
G

L
IA

D
I

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

3 : Valore tecnico
dell’offerta

media
coeff dei
commis

sari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I

N
O

N
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I
A

1
P

E
R

C
A

L
C

O
L

O
S

O
G

L
IA

D
I

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

SOMMA
PUNTEGGI dei

Criteri
discrezionali
(max 65 punti)

RIPARAMETRAZI
ONE DEI CRITERI
DISCREZIONALI

1-3

PUNTEGGIO
SBARRAMENTO

CRITERO
DISCREZIONALE

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMISS
ARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3



CRITERI TABELLARI

Pagina 1

OGGETTO:

OFFERTA TECNICA

CRITERIO 4 CRITERIO 5 CRITERIO 6 CRITERIO 7 CRITERIO 8 CRITERIO 9 CRITERIO 10
72

CRITERI TABELLARI (max 25 punti) Max 1 punti Max 15 punti Max 5 punti Max 1 punti Max 1 punti Max 1 punti Max 1 punti 87,000 90,000

(a) (b) =(a) + (b)

N° DITTA

SBARRAMENTO

ANOMALA?
ESITO

è >= a 45? RISULTATO

1 PROLUDIC SRL 57,54 1 15 5 0 1 0 0 22 79,54 0,91 82,28 79,54 SI' E' MAGGIORE SI PROCEDE e' anomala? E' ANOMALA

2 HW STYLE SRL 62,00 1 15 5 1 1 1 1 25 87,00 1,00 90,00 87,00 SI' E' MAGGIORE SI PROCEDE e' anomala? E' ANOMALA

OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE DELLE
STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI.

4/5 DEL VALORE
MASSIMO DEL TOTALE

pari a 90

lotto n° /
importo

Euro

LOTTO 1: LLPP VER 2022/019 – CIG
B0E61954DF

PUNTEGGIO MAX
RAGGIUNTO

PUNTEGGIO
MAX

Offerta tecnica
TOTALE 90 punti

RIEPILOGO
SOMMA

PUNTEGGI dei
Criteri

discrezionali
(max 65 punti)

Sostenibilità
energetica e
ambientale:

possesso sistemi di
gestione ambientale

Sostenibilità
ambientale

Sostenibilità
ambientale

Sistemi di gestione
per la salute e

sicurezza sul lavoro

Adozione di misure
antidiscriminatorie

Adozione di misure di
responsabilità sociale

Sistema di gestione
per la parità di

genere all’interno
delle organizzazioni

TOTALE CRITERI
TABELLARI

criteri da 4 a 10
(MAX 25 PUNTI)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

INTRINSECO
offerta tecnica
(max 90 punti)

PER CALCOLO
RIPARAMETRAZIO

NE

RIPARAMETRAZI
ONEDEL

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO
offerta tecnica
(max 90 punti)

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di gara
vedi disciplinare di

gara
PUNTEGGIO

TOTALE

TOTALE
PUNTEGGIO

SBARRAMENTO
CRITERI
TECNICI



CRITERI DISCREZIONALI

Pagina 1

CRITERI DISCREZIONALE

Oggetto MAX 1,000 MAX 0,60 MAX 0,800

MAX 65,00 (max 65 punti)

MIN 1,000 10,00 MIN 0,600 10,00 MIN 0,800 45,00

TOTALE 65

XX

CRITERI DISCREZIONALI (MAX 65 PUNTI) OFFERTA TECNICA

CRITERIO DISCREZIONALE 1 CRITERIO DISCREZIONALE 2 CRITERIO DISCREZIONALE 3

N° DITTE

totale totale

1 PROLUDIC SRL 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00 10,00 0,60 0,60 0,60 0,60 1,00 10,00 10,00 0,80 0,80 0,80 0,80 1,00 45,00 45,00 65,00 65,00 65,00

OPERE PER L’INCREMENTO E LA
SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE
LUDICHE NEI GIARDINI
SCOLASTICI.

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO
1

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO
2

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO 3

lotto n° /
importo

Euro

LOTTO 2: LLPP VER 2023/016 – CIG
B0E61965B2

1 : Dimostrazione
percorsi di formazione

tecnico-professionale dei
lavoratori

media
coeff dei
commis

sari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

2 : Sostenibilità
energetica e ambientale:

utilizzo mezzi basso
impatto amb.

media
coeff dei
commiss

ari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

3 : Valore tecnico
dell’offerta

media
coeff dei
commis

sari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

SOMMA
PUNTEGGI dei

Criteri
discrezionali
(max 65 punti)

RIPARAMETRAZI
ONE DEL

CRITERIO 1
DISCREZIONALE

PUNTEGGIO
SBARRAMENTO

CRITERO
DISCREZIONALE

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMISS
ARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3



CRITERI TABELLARI

Pagina 1

OGGETTO:

OFFERTA TECNICA

CRITERIO 4 CRITERIO 5 CRITERIO 6 CRITERIO 7 CRITERIO 8 CRITERIO 9 CRITERIO 10
72

CRITERI TABELLARI (max 25 punti) Max 1 punti Max 15 punti Max 5 punti Max 1 punti Max 1 punti Max 1 punti Max 1 punti 87,000 90,000

(a) (b) =(a) + (b)

N° DITTA

SBARRAMENTO

ANOMALA?
ESITO

è >= a 45? RISULTATO

1 PROLUDIC SRL 65,00 1 15 5 0 1 0 0 22 87,00 1,00 90,00 87,00 SI' E' MAGGIORE SI PROCEDE e' anomala? E' ANOMALA

OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE DELLE
STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI.

4/5 DEL VALORE
MASSIMO DEL TOTALE

pari a 90

lotto n° /
importo

Euro

LOTTO 2: LLPP VER 2023/016 – CIG
B0E61965B2

PUNTEGGIO MAX
RAGGIUNTO

PUNTEGGIO
MAX

Offerta tecnica
TOTALE 90 punti

RIEPILOGO
SOMMA

PUNTEGGI dei
Criteri

discrezionali
(max 65 punti)

Sostenibilità
energetica e
ambientale:

possesso sistemi di
gestione ambientale

Sostenibilità
ambientale

Sostenibilità
ambientale

Sistemi di gestione
per la salute e

sicurezza sul lavoro

Adozione di misure
antidiscriminatorie

Adozione di misure di
responsabilità sociale

Sistema di gestione
per la parità di

genere all’interno
delle organizzazioni

TOTALE CRITERI
TABELLARI

criteri da 4 a 10
(MAX 25 PUNTI)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

INTRINSECO
offerta tecnica
(max 90 punti)

PER CALCOLO
RIPARAMETRAZIO

NE

RIPARAMETRAZI
ONEDEL

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO
offerta tecnica
(max 90 punti)

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di gara
vedi disciplinare di

gara
PUNTEGGIO

TOTALE

TOTALE
PUNTEGGIO

SBARRAMENTO
CRITERI
TECNICI



CRITERI DISCREZIONALI

Pagina 1

Oggetto MAX 1,000 MAX 0,60 MAX 0,800

MAX 65,00 (max 65 punti)

MIN 1,000 10,00 MIN 0,600 10,00 MIN 0,800 45,00

TOTALE 65

XX

CRITERI DISCREZIONALI (MAX 65 PUNTI) OFFERTA TECNICA

CRITERIO DISCREZIONALE 1 CRITERIO DISCREZIONALE 2 CRITERIO DISCREZIONALE 3

N° DITTE

totale totale

1 PROLUDIC SRL 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00 10,00 0,60 0,60 0,60 0,60 1,00 10,00 10,00 0,80 0,80 0,80 0,80 1,00 45,00 45,00 65,00 65,00 65,00

OPERE PER L’INCREMENTO E LA
SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE
LUDICHE NEI GIARDINI
SCOLASTICI.

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO
1

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO
2

MASSIMO
PUNTEGGIO

DEL CRITERIO 3

lotto n° /
importo

Euro

LOTTO 3: LLPP VER 2023/016_001 – CIG
B0E6197685

1 : Dimostrazione
percorsi di formazione

tecnico-professionale dei
lavoratori

media
coeff dei
commis

sari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

2 : Sostenibilità
energetica e ambientale:

utilizzo mezzi basso
impatto amb.

media
coeff dei
commiss

ari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

3 : Valore tecnico
dell’offerta

media
coeff dei
commis

sari

coefficie
nte

definitiv
o

punteggio
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I
N

O
N

R
IP

A
R

A
M

E
T

R
A

T
I

A
1

P
E

R
C

A
L

C
O

L
O

S
O

G
L

IA
D

I
S

B
A

R
R

A
M

E
N

T
O

SOMMA
PUNTEGGI dei

Criteri
discrezionali
(max 65 punti)

RIPARAMETRAZI
ONE DEL

CRITERIO 1
DISCREZIONALE

PUNTEGGIO
SBARRAMENTO

CRITERO
DISCREZIONALE

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMISS
ARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3



CRITERI TABELLARI

Pagina 1

OGGETTO:

OFFERTA TECNICA

CRITERIO 4 CRITERIO 5 CRITERIO 6 CRITERIO 7 CRITERIO 8 CRITERIO 9 CRITERIO 10
72

CRITERI TABELLARI (max 25 punti) Max 1 punti Max 15 punti Max 5 punti Max 1 punti Max 1 punti Max 1 punti Max 1 punti 87,000 90,000

(a) (b) =(a) + (b)

N° DITTA

SBARRAMENTO

ANOMALA?
ESITO

è >= a 45? RISULTATO

1 PROLUDIC SRL 65,00 1 15 5 0 1 0 0 22 87,00 1,00 90,00 87,00 SI' E' MAGGIORE SI PROCEDE e' anomala? E' ANOMALA

OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE DELLE
STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI.

4/5 DEL VALORE
MASSIMO DEL TOTALE

pari a 90

lotto n° /
importo

Euro

LOTTO 3: LLPP VER 2023/016_001 – CIG
B0E6197685

PUNTEGGIO MAX
RAGGIUNTO

PUNTEGGIO
MAX

Offerta tecnica
TOTALE 90 punti

RIEPILOGO
SOMMA

PUNTEGGI dei
Criteri

discrezionali
(max 65 punti)

Sostenibilità
energetica e
ambientale:

possesso sistemi di
gestione ambientale

Sostenibilità
ambientale

Sostenibilità
ambientale

Sistemi di gestione
per la salute e

sicurezza sul lavoro

Adozione di misure
antidiscriminatorie

Adozione di misure di
responsabilità sociale

Sistema di gestione
per la parità di

genere all’interno
delle organizzazioni

TOTALE CRITERI
TABELLARI

criteri da 4 a 10
(MAX 25 PUNTI)

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

INTRINSECO
offerta tecnica
(max 90 punti)

PER CALCOLO
RIPARAMETRAZIO

NE

RIPARAMETRAZI
ONEDEL

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO
offerta tecnica
(max 90 punti)

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di
gara

vedi disciplinare di gara
vedi disciplinare di

gara
PUNTEGGIO

TOTALE

TOTALE
PUNTEGGIO

SBARRAMENTO
CRITERI
TECNICI







OFFERTA ECONOMICA

Pagina 1

XX

VALORE 4/5

OFFERTA ECONOMICA 5,11811 10 8

n. DITTA
RIBASSO OFFERTO %

1
PROLUDIC SRL 5,11811 1,0000 10,00

E' ANOMALA

2
HW STYLE SRL 2,00000 0,5058 5,06

NON E' ANOMALA

COEFFICIENTE 0,9

SOGLIA = MEDIA % RIBASSI PRESENTATI 3,5591

per Ai <= Asoglia Ci = 0,90*(Ai / Asoglia)

per Ai > Asoglia Ci = 0,90+(1-0,90)*((Ai-Asoglia) / (Amax – Asoglia)

Dove:

Ci = coefficiente attribuito al concorrente;

Ai = ribasso del concorrente;

A soglia = media aritmetica dei ribassi presentati;

Amax =ribasso più conveniente

OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE
DELLE STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI
SCOLASTICI.

SE IL PUNTEGGIO AGGREGATIVO COMPENSATORE è MAGGIORE
O UGUALE AI 4/5 DEL PUNTEGGIO MASSIMO L’OFFERTA è
ANOMALA

lotto n° /
importo
EURO

LOTTO 1: LLPP VER 2022/019 – CIG
B0E61954DF

valore massimo
delle percentuali

presentate

punteggio massimo dell’
offerta economica

COEFFICIENTE
interpolazione bilineare da 0

a 1
RIPARAMETRAZION

E INTRINSECA

L’ OFFERTA ECONOMICA E’
ANOMALA?

Il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà effettuato con il metodo aggregativo – compensatore
e calcolato tramite le seguenti formule

NEL RIBASSO % SCRIVERE OVE NECESSARIO “ ESCLUSO” E NELLA CELLA DI COLONNE F e G e
H NASCONDERE CON COLORE BIANCO DI SFONDO



RIEPILOGO FINALE

Pagina 1

XX

RIEPILOGO FINALE

n. DITTA

RIEPILOGO SCRIVERE

1
PROLUDIC SRL 92,28 E' ANOMALA E' ANOMALA 92,28 2

2
HW STYLE SRL 95,06 E' ANOMALA NON E' ANOMALA NON E’ ANOMALA 95,06 1

OGGETTO:

OPERE PER L’INCREMENTO E LA
SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE
LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI.

lotto n° /
importo Euro

LOTTO 1: LLPP VER 2022/019 – CIG
B0E61954DF

TOTALE
PUNTEGGI

TECNICA +
ECONOMICA

ANOMALIA
OFFERTA TECNICA

ANOMALIA
OFFERTA

ECONOMICA

RISULTATO
(SCRIVERE)

valore
punteggio

complessivo

POSIZIONE
NELLA

GRADUATORIA

SCORRIMENTO
GRADUATORIA



OFFERTA ECONOMICA

Pagina 1

XX

VALORE 4/5

OFFERTA ECONOMICA 7,073 10 8

n. DITTA
RIBASSO OFFERTO %

1
PROLUDIC SRL 7,07256 0,9000 9,00

E' ANOMALA

COEFFICIENTE 0,9

SOGLIA = MEDIA % RIBASSI PRESENTATI 7,0726

per Ai <= Asoglia Ci = 0,90*(Ai / Asoglia)

per Ai > Asoglia Ci = 0,90+(1-0,90)*((Ai-Asoglia) / (Amax – Asoglia)

Dove:

Ci = coefficiente attribuito al concorrente;

Ai = ribasso del concorrente;

A soglia = media aritmetica dei ribassi presentati;

Amax =ribasso più conveniente

OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE
DELLE STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI
SCOLASTICI.

SE IL PUNTEGGIO AGGREGATIVO COMPENSATORE è MAGGIORE
O UGUALE AI 4/5 DEL PUNTEGGIO MASSIMO L’OFFERTA è
ANOMALA

lotto n° /
importo
EURO

LOTTO 2: LLPP VER 2023/016 – CIG
B0E61965B2

valore massimo
delle percentuali

presentate

punteggio massimo dell’
offerta economica

COEFFICIENTE
interpolazione bilineare da 0

a 1
RIPARAMETRAZION

E INTRINSECA

L’ OFFERTA ECONOMICA E’
ANOMALA?

Il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà effettuato con il metodo aggregativo – compensatore
e calcolato tramite le seguenti formule

NEL RIBASSO % SCRIVERE OVE NECESSARIO “ ESCLUSO” E NELLA CELLA DI COLONNE F e G e
H NASCONDERE CON COLORE BIANCO DI SFONDO



RIEPILOGO FINALE

Pagina 1

XX

RIEPILOGO FINALE

n. DITTA

RIEPILOGO SCRIVERE

1
PROLUDIC SRL 99,00 E' ANOMALA E' ANOMALA 99,00 1

OGGETTO:

OPERE PER L’INCREMENTO E LA
SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE
LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI.

lotto n° /
importo Euro

LOTTO 2: LLPP VER 2023/016 – CIG
B0E61965B2

TOTALE
PUNTEGGI

TECNICA +
ECONOMICA

ANOMALIA
OFFERTA TECNICA

ANOMALIA
OFFERTA

ECONOMICA

RISULTATO
(SCRIVERE)

valore
punteggio

complessivo

POSIZIONE
NELLA

GRADUATORIA

SCORRIMENTO
GRADUATORIA



OFFERTA ECONOMICA

Pagina 1

XX

VALORE 4/5

OFFERTA ECONOMICA 11,874 10 8

n. DITTA
RIBASSO OFFERTO %

1
PROLUDIC SRL 11,87444 0,9000 9,00

E' ANOMALA

COEFFICIENTE 0,9

SOGLIA = MEDIA % RIBASSI PRESENTATI 11,8744

per Ai <= Asoglia Ci = 0,90*(Ai / Asoglia)

per Ai > Asoglia Ci = 0,90+(1-0,90)*((Ai-Asoglia) / (Amax – Asoglia)

Dove:

Ci = coefficiente attribuito al concorrente;

Ai = ribasso del concorrente;

A soglia = media aritmetica dei ribassi presentati;

Amax =ribasso più conveniente

OPERE PER L’INCREMENTO E LA SOSTITUZIONE
DELLE STRUTTURE LUDICHE NEI GIARDINI
SCOLASTICI.

SE IL PUNTEGGIO AGGREGATIVO COMPENSATORE è MAGGIORE
O UGUALE AI 4/5 DEL PUNTEGGIO MASSIMO L’OFFERTA è
ANOMALA

lotto n° /
importo
EURO

LOTTO 3: LLPP VER 2023/016_001 – CIG
B0E6197685

valore massimo
delle percentuali

presentate

punteggio massimo dell’
offerta economica

COEFFICIENTE
interpolazione bilineare da 0

a 1
RIPARAMETRAZION

E INTRINSECA

L’ OFFERTA ECONOMICA E’
ANOMALA?

Il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà effettuato con il metodo aggregativo – compensatore
e calcolato tramite le seguenti formule

NEL RIBASSO % SCRIVERE OVE NECESSARIO “ ESCLUSO” E NELLA CELLA DI COLONNE F e G e
H NASCONDERE CON COLORE BIANCO DI SFONDO



RIEPILOGO FINALE

Pagina 1

XX

RIEPILOGO FINALE

n. DITTA

RIEPILOGO SCRIVERE

1
PROLUDIC SRL 99,00 E' ANOMALA E' ANOMALA 99,00 1

OGGETTO:

OPERE PER L’INCREMENTO E LA
SOSTITUZIONE DELLE STRUTTURE
LUDICHE NEI GIARDINI SCOLASTICI.

lotto n° /
importo Euro

LOTTO 3: LLPP VER 2023/016_001 –
CIG B0E6197685

TOTALE
PUNTEGGI

TECNICA +
ECONOMICA

ANOMALIA
OFFERTA TECNICA

ANOMALIA
OFFERTA

ECONOMICA

RISULTATO
(SCRIVERE)

valore
punteggio

complessivo

POSIZIONE
NELLA

GRADUATORIA

SCORRIMENTO
GRADUATORIA
















